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Petr-it KupecNe si Kornision i Finances dhe Ekonornise e kcmi pare kcte P-V, te cilin e 
rnbeshtetirn totalisht, sepse cshtc njc transferte qe jepct nga qeveria nc kuader te mbeshtetjes dhe 
te forcirnit te financave le pushtetit lokal, kjo do e beje me te mundur buxhetin e ketij viti per 
investimc, sepse nje pjese e borxhit do shlyhet nga kjo transferte, por kerkojrne qe per vitin c 
ardhshem nc buxhetin qc vjen, rritja e transfertes apo rritja e te ardhruavc qe parshik ohen, 

Ornildi Demollari.Ka ndonjc pyetjc per P-V? 

Ornildi Dcmollari:Fillojme?Pcrshcndctje! Kemi thirur ketc mbledhje jashte radhe, me kcrkese 
te Kryetarit te Bashkise dhe ne rnbeshtetje tc ligjit 139/2015, me rend dire, Mbi detajimin e 
fondcve per pagese deiyrimcsh.Ju falcnderoj per pjesmarjen, verifikojme korurnin, je.ni di Ku te 
18-19 Kcshilltare (shkon 20 numri ), realizohet korumi.Ju ftoj tc rniratojmc rcndin e dites, 

Kush cshtc dakord me rendin e dites ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Absienim? Nuk ka 
Miratohct 20 vota pro. Faleminderit! 

Te pranishcm nga Administrata: Kryetari i Bashkise.z.Gezim Topciu. 

Kcshilftarc tc pranishern ne sallc: 

Ornildi Dernollari; Petrit Kupe: Rudina Bregu; Floreta Zace; Renaldo Skcnderi; Eriseld 
Jonusllari.Pranvera Bcgolli.Gcntiana Drabo; Enida Avdolli; Dritan Cami; Ararnando Daurllari: 
Marianthi Avrarni; Xhuana Hoxhallari.Danjela Ibrahim; Plater Collaku; Klea Baci; Rovena 
Tcro!li;Andonaq Risto; Aleksandra Spaho; Idlir Limllari; 20 (njezete) kesh.lltare. 

2.P-V "Mbi detajimin e fondeve per pagese detyrimesh"; 

l.Hapja e mblcdhjcs (korumi, rniratirni i rendit te elites) 

I mbajtur sot me date 18. I 2.2023, ne mbledhjen jashte radhe le Kcshillit Bashkiak Maliq, ne 
sallen e mbledhjcve te keshillit te bashkise, ora 10:00. 
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Kryetari i Bashkise.z.Gczim Topciu.Pershendetje! E kalojme per miratim ne mbledhjen 
tjeter.j u falendetoj qe e gjetet mundesine le jeni prezcnt ne nje mbledhjc jashte radhe, doja te 
ndaja dy momente me ju, pervec pikes e rendit te dites, te ndajme dhe daten e mbledhjes te 
buxhetit te vitit 2024, sipas ligjit afati fundit eshte data 25, po kjo date perkon me feste, te lerne 
daten 26, mbledhjen mund ta kishim bere me pare por cclja e fondit qc na u be me aktin normativ 
te qeverise, na i perrnbysi nje pjese te shi frave, e ripunuam buxhetin dhe u detyruam te punojrne 
dhe disa dite.Te kerkoja mikuptimin e Keshilltarve qe ta percaktojme qe sot dite, data 26 dita e 
Marte, besoj se cshte me e pranushmja dhc nc kufij te !imitit ligjor.Ne lidhje me P-V qe ju 
paraqisirn, ashtu si tha dhe Kryetari i Kornisionit tc Financave, ky eshtc nje lehetsim qe na behet 
ne buxhet, eshte nje Akt-Normativ qe tashrne qeveria e kam miratuar per shlyerjen e detyrimcve 
te praparnbetura, jane detyrime ne investirne dhe 602 per nje pjese.Ne tashrne lehtesohemi nga 
bara c investirncve te cilat i kerni bere nder vite.Ajo cka une dua tju bej me dije se keto borxhe 
jane akumular dhe per shkak te punvc te shumta qc kerni bere.Ne nje fare menyre kur merr hua 
detyrohcsh te punosh me shurne, te dyja raster kane te mira dhe te keqjia, por nc kerni rncnduar te 
ecirn ne kete linje, kjo na ben ti kerkojrne me shume qevcrise per transforten c pakushtczur, 
keshtu fondi prej 43.5 milon !eke, nje fond i konsederucshem, per here te pare ndodh qe na japin 
fonde te tilla, na ben tc shlyejme te gjithe detyrimet e vitit 2022 dhe nje pjcse le vitit 2023 dhe 
pjesen tjeter e kemi tc planifikuar per vitin 2024 dhe per investime le tjera qe do ja u bejme te 
diktur ne rnblcdhjen e radhes te keshillit, zerat i keni ne cmertese dhe vlcre, jane zera te ulur nc 
!imitet c mundshmc.Nese ka pytjc konkrete, ne lidhje me sygjerimel, ashtu si na dctyron ligji ne 
buxhct te hcdhirn te gjithe detyrimet e prapambetura dhe pastaj tc ccim me investime te rcja.Nc 
lidhjc me Kombinatin e Shcqcrit edhe psc eshte nje ndcrmarje apo sh.a nc varlesi nga bashkia ato 
janc detyrimc nder vile, nuk eshte detyrimi i bashkise, ju nuk duhet te shpenzoni leke me shumc 
se mundcsia, ne marrim objekte me qira te ju dhe ja u paguajmc qirane, per kete pune jepcn 
aktivitete eknomike me qira per te mbuluar shpenzimet, nc nuk mund tc mbulojme nderrnarje qe 
dalin me humbjc, pavarsisht kesaj nc ne buxhet tc bejme nje kompcsim te asaj qfare jane 
detyrimc ndaj tatimeve, ju duhet ta mendoni vete si te dilni nga kjo situate dhe e fundit nese ju se 
pashe pak materialin qe kcni derguar, ju duhet te beni nje propoz[m per Asamblene ose Keshillin 
tc shfuqizohcn anetaret e Keshillit Mbikqyrcs ,te paguhen vetem diten kur kane mbledhje, kjo 

0 rn ildi Demo Ila ri: Falerninderti ! Ka dicka tjeter? 

Pranvera Bcgolli:Ne material thuhet te miratohet Raporti Likujdimit te shoqerise Klubi 
Futbollit, por nuk ka raport! 

rnendojme le shlyhen te gjitha detyrirnet e krijuara gjatc vitit 2022, ky eshte nje sygje rim qe i 
bejme parshikimit te buxhetit i cili duhet le kcte parasysh.Kerni dhe nje sygjerim per det yrimet e 
prapabmbetura le ish Kornbinatit tC Sheqerit Maliq sh.a, le mendohet per buxhetin e vitit 2023 te 
parashikohet njc ze i vecante per shlycrejen e detyrirneve lC prapabrnbetura te ish Kombinatit te 
Sheqerit Maliq sh.a, keto kishim ne si Komision. 
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Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenirn? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro. Falcmindcrit! 

Ornildi Demollari:Ju lutcm , c kalojme ne votirn P-V? "Mbi detajimin e fondeve per pagese 
detyrimesh'" 

Kryctari i Bashkisc;z.Gezim Top.;iu:Po patjeter,janc te parshikuara sipas radhcs. 

Kryctari i Bashkisc;z.Gczim Topciu.Ne lidhjc me ndjkcn e punirneve, ka njc rnbikqyres dhe 
kolaudator ligjor qc kane me license nga shteti dhe nc paralelsiht ngrejme komisioni qe 
rnbikqyrin volumet dhe zerat, me shume shqetesirni ka tc bcje me afatet c zbatirnit, ka firma qe 
ka mungesa nc pagese, por nc !igjin nuk e ndryshojme dot.Nese nje operator ckonomike e fiton 
me vlere te ulet ne nuk e skualifikojrne dot, sepse ai i ploteson kriteret, pastaj ne ndjekje asim 
veshtiresi, shprcsojme me ndryshimin e ligjit per prokurimit publike ta zgjidhe perfundimisht, 
ql-~ subjketet qe nuk jane korkcte te skualifikohen. 

Rudina Brcgu:E kam dhe dic;:ka lidhur me detyrimin e mbetjeve te pcrzicra, do shlyhen 
dctyrimct, qe dhc mos nderpritet pastrimi? 

Andonaq Risto.Shqeteirn tjeter, eshte dhe cilesia e punve qe bejne firrnat e ndertimit, cilesia 
eshte e dobet.Nuk e di a do kete pergjegjse per kete? 

Kryetari i Bashkisc;z.Gczim Topciu.Ne material nuk ke cfare shpjegon se duhet te rnarresh 
objketet me rradhe, keto jane investime, te rniratuara prej jush ne buxhetin c nje viti me pare apo 
te tetij viti dhe per mungese fondesh, nuk jane shlyer.Qeveria ju ka dhene te gjithe bashkive qe 
kane borxhe, patjeter qe mund te ishte pak me i shtjelluar si material, jane borxhe te rnbartuara 
qe duhen shlyer, falenderojme qeverine qe na ka lehtesuar dhe per buxhetin qe vjen. 

Aleksandra Spaho:Si anetare c Kornisionit, dua te bej nje veretje apo sygjerirn materiali te ishte 
me i plote, doc miratoj sot P-V. 

duhct zgjidhur ligjerisht, tc sakteohet ne Ministri dhe me rnbylljen e detyrimeve qe kerni, patjeter 
qe shoqerine doc nxjerirn ne likujdim.Klubi i Futbol lit eshte ndryshe, sepse ky klub eshte krijuar 
nga bashkia, kombinati nuk eshte krijuar nga bashkia, ne Klubit te Futbollit nuk i kerni lene 
borxhe asnjehere, ne po bcjme le pamunderen tju sjellim nc buxhet nje kompesim per 
Kombinatin e Sheqerit, por dhe ju Pranvera duhet te beni nje analize te hollcsishrne duke i sjclle 
propozime konkrete Asamblese apo Keshillit per ato shpenzime qe duhen ndaluar.Detyrirnet ndaj 
Keshillit Mbikqyres nder vite nuk e kerni, ju duhet ta kishit rnenduar me ato te ardhura, te kishit 
sjelle propozirne konkrete nga ju.Do doja tc kalonim P-V per tc cilin jemi rnbledhur dhe nese ka 
diskutime per kete jemi tC hapur.Ne lidhje me zgjedhjet e pleqesive tc fshatrave. 
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Kryctari i Bashkisc;z.Gczim Topciu.Nuk c di pse po ndodh kjo situate, do doja qe pjesa c 
anetarve tc Keshilli qe jane marre me kete pune te paraqitin ne Keshill nga njc raport me shkrim, 
ne mbledbjen e radhes.Ne lidhje me Drtihas poshte ne nuk kemi fshat, do doja qc per kete fshat 
Keshilli apo Bashkia ti drejtohet Ministrise se Brendshrne, duke i kerkuar nje sqarirn ligjor si 
veprohet, nuk mund te ndodhe qe politikisht le shkatrojme nje proces, pra do kerkoj une dhe ju si 
Keshill ti drejtoherni Ministrise se Brendshrne me nje kerkese duke sqaruar sitauten si eshte, 
kemi qender me kaq banore, nuk eshte lshat me vcte, spcsc kjo ndarje behct vetem e me vcndim 
Parlamenti, por nasim per nje komunitct tc 111adh, a rnund te organizoje Kcshilli zgjcdhjc, pastaj 
brenda listes sc votucsve le bchen zgjcdhje scpse kete e parashikon ligji, procesi le te shtyhet 
cdhe disa rnuaj, per fshatin Zvezde anctarct e Keshillit peraktes le japin nje infonnacion dhe mbi 
bazc te tyre tC vendosct. 
Petrit Kupc: Dua te shpreh per Drithasin, ky problem ka qcnc prej vitesh, Ministria c Brendshmc 
nuk e njeh si fshat dhe nuk te jep dakortcsine te vendoscsh Kryctar fshati, tc zgjidhet njc banor i 
fshatit, Ministria nuk c miraton ligjerisht. 
Ornildi Demollari:Ta marrim opinionin nga Minsitria. 
Rudina Brcgu:Perderi sa nuk c njeh Minsitria, zgjcdhjet atje jane bcre tc jete Kryetar fshati ai 
qc cshtc zgjedhur ne Drithas !art, te jcte per te dy fshatrat.Ka dy momcntc nese bcbet {shat me 
vcte do behet procesi me kanditatura ose lC leme Kryetar fshati ai qc eshte zgjedhur nc Drithas 
lart qe ka dhc vulen. 
Pctrit Kupc:Ai cshtc njc fshat i madh clhe duhct le zgjidhel Kryetar fshati. 

Ornildi Demollari.Do kerkoja mirkuptimin tuaj se nuk ja u thashe nc fillim, qe nc kete mbledhje 
tc diskutojme me ceshtjen e Strukturave Kornunitare ne fshat, ne kerni rnbyllur procesi I 
zgjcdhjeve ne pjesen me tC madhe te fshatrave dhe kishin ngelur vetern gjashte fshatra, per te 
cilat Kryesia c Keshillit vendosi dy data 16-l 7 Nentor per tu zhvilluar zgjedhjet ne keto 
fshatra.Ne keto dy data jane zhvilluar zgjedhjet ne kater fshatra, perkatesisht ne Bicke-Gjyras, 
Goce, Plovisht dhe Desrnire Nj.A Gore, per fshatrat Zvezde dhe Drithas poshte nc si Krycsi rarne 
dakord ta shtyjrne dhe me pak dite procesin e zgjcdhjeve, spcpese kerni patur disa paqartesi, te 
tipit PD ka sjclle propozim nje kanditature qe nuk eshte banor ai atij fshati, me dakortesine e 
rnazhorances dhe opozites menduam qe kjo ceshtja e Dritashit poshte te diskutohet nc 
Kornisionin peraktes te Keshillit, pastaj i;farc do vcndose Kornisioni, ndoshta, shkojme I 
drejtojme nje kerkese Ministrise se Brendeshrne ose Drejtorise se Pergjithshme te Gjendjcs 
Ci vile te na jape ajo nje sygjerirn si do vcprojme per kete Ishat, ndersa per Zvezden, kcmi patur 
nje kanditat qe ka depozituar kerkesen per doreheqeje, por pas disa ditesh ka erdhur ka 
depozituar kerkesen, perseri per te kandiduar dhe duhet ta qartesojme dhe kete situate.Sot do 
kerkoja nga ju mirkuptimin per tc rniratuar procesin e zgjedhjeve ne kater fshatra perkatesisht: ne 
Bicke-Gjyras, Goce, Plovisht Maliq dhe Desmire Nj.A Gore. 

Bicke-Gjyras Z.Niko Dernollari, Goce Z.Mital Firanj .Plovisht Z.Ervin Kita- Njesia 
Administrative Gore Desmire Z.Zcnel Dinoshi 
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Ornildi Demollari.Faleminderit! Kjo ishte mbledhja per sot. 

Mbajtcs Protokolli 

SEKRET ARI I KESHILLIT 

Gertjan ~.JI ~tr 

Ornildi Dcmolfari:Dakord! E kalojme ne votim P-V me kater Kryetaret e zgjedhur Bicke 
Gjyras, Goce, Plovisht Maliq dhe Desrnire Nj.A Gore? 

Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro. Pune te mabre, per dy fshatrat e tjere do rnarrirn kohe te caktuar deri sate 
na vije opinioni ligjor nga Minsitria dhe pas raportit qe do pergatisin grupet per fshatin 
Zvezde.Faleminderit! 

Aleksandra Spaho.Ne fshatin Zvezde le vendoset erner tjeter, ncse nuk i lejohet atij qe ka dhene 
dorehqejen, ne kemi rnarre vendim qe ne Drithas poshte te kete Kryetar fshati, ti jepet pergjigje 
zoterise dhe PD pse nuk mund IC jete kanditat dhe pastaj PD kalon ne instance te tjera. 
Ornildi Dcmollari:Dakord! Ne kcmi paqartesi prandaj do i drcjtohemi Minisrtise. 
Pranvera Begolli:Kryetar u vendos qe do marrirn keto dy vendime. 
Kryctari i Bashkisetz.Cczim TopciuiDuhet te jemi korkcte ligjerisht, mund te jete dhe 
Institucioni i Prefektures qe mund ti drejtohcmi, duhct tC zgjcdhim nje perfaqesues ne ate fshat se 
eshte kornunitet i madh, si do qe te jete me vule pa vule.Mos kerni predcntirne per shkelje ligji 
pas zgjedhjeve nga opozita ose pale te tjera.Ti jepet e drejta ligjore Keshillit te organizoje 
zgjedhjc, pasta] kriteret do i zbatojme patjeter. 

Ornildi Dcmollar'i.Dakord! Falerninderit! Le lC prcsim njc konfirimirn nga lnstitucionet 
peraktese, pasta] vijojme me zgjedhjet, 
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